平成 29 年度 第 9 回幹事会
■開催日時：平成 29 年 12 月 11 日（月）19：00～

■開催場所：やつしろハーモニーホール 第 2 小会議室

■出 席 者： 合計 11 名

■議事録作成人：岡﨑 薫

■議事録署名人：髙﨑正・綿田一角

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：杉本代表幹事

４． 出席者確認：飛石専務理事

出席者 11 名

５． 資料確認

６． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

７．報告事項
 ① 熊本経済同友会 12 月例会について

ご参加される方は事務局へ連絡下さい。

 ② 八代・天草架橋建設促進署名活動について
   第 1 弾 意見広告・第 2 弾ポスター・第 3 弾 署名活動でもっと盛り上げて行きたい。
   目標 1 万人 経済団体を通して集めて行きたい。 2 月末が締め切り。
   署名用紙には熊本県までは記載しておりますが、県外の方もＯＫ。
   用紙が足りなければメールで送ります。
   八代市と一緒になって活動して事業が進んでいる。
   署名は市町村も協力して頂けるので、皆さんのご協力も宜しくお願い致します。
 ③ その他  事務局員について

  3 月末で退職の為、来年 1月から求人をかけたい。  どなたかご紹介をお願いします。

８．協議事項

  ① 経友会・12 月例会について

    ゴルフはワールドカントリー倶楽部に決定。 参加者 10 名。

    例会については変更は無いが、開会を松岡副代表。閉会を上原副代表にお願いします。

    忘年会の最後の挨拶は神園監事にお願いする。

    忘年会ではゴルフに参加していない方にも景品が当たり、盛り上がれるようにして欲しい。

杉本隆之 ○

上原治 ○

松岡隆志 ○

飛石幸弥 ○

村田眞一郎 ○

伊藤輝充 ×

神園喜八郎 ×

髙﨑正 ○

綿田一角 ○

有馬圭一郎 ×

盛髙経博 ×

平山浩子 ○

吉武卓哉 ○

田邊裕之 ○

三枝崎能久 ○

② どや顔コンテストついて

    日程 平成 30 年 2 月 3日（土）受付 15：00～ 開会 15：30 閉会 16：30

    当日の懇親会は無し。     会員 集合は 13：00

会場 白百合学園 大ホール  過去 3回分のタペストリーを飾る。 予算 85,000 円

    今回は 4つの賞。 次第は次回幹事会で提出。同日、体育館ではバドミントン大会が行われる。

    案内文にバドミントン大会開催と八代・天草架橋の活動内容も入れる。

    駐車場とスリッパの確認。

    変更事項が多いので、24 日の常任幹事会で追加・訂正資料を審議して頂きたい。

    日時・場所・予算（審議事項④へ）

  ③ 1 月臨時総会及び合同新年祝賀会について

    次第を変更。閉会で次年度代表幹事 挨拶に変更。当日は名刺を用意。

    合同新年祝賀会の司会は同友会。  シナリオ・予算・次第（審議事項⑤へ）

④ 2 月例会について

  八代天草架橋建設促進委員会で担当する。期日は平成 30 年 2 月 19 日（月）を予定。

  内容については、①橋が架かったら何が出来るか等のワークショップをしてはどうか

  ②関門海峡道路建設促進協議会のどなたかを呼んでの講演会をする等の意見が出たが、②の方

向で調整することで決定。

⑥ その他 八代城跡碑の改修については、博物館の鳥津学芸員に絵柄の相談をしてい

る。

費用については会員企業による寄付で捻出することを考えている。

９．審議事項

  ① 前回議事録承認の件                  承認

② 10 月事業報告の件                   承認

③ 12 月例会・経友会の件     場所・日時      承認

④ どや顔コンテストの件     場所・日時・予算   承認

⑤ 1 月臨時総会・合同新年祝賀会 予算・次第・シナリオ 承認

１０．依頼事項

       署名活動のご協力をお願いします。祝賀会の時に配布します。

１１.  監事講評 監事不在の為、割愛

１２．次回日程

     幹事会   ：平成 30 年 1 月 9日(火)  19：00～ やつしろハーモニホール 和室

 常任幹事会 ：平成 30 年 1 月 22 日（月)   未定

１３. 閉 会